МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З
от 05.06.2023                                                                                                                 № 115-О

Об организации питания

в МАДОУ ДСКВ "Сказка"

в 2023-2024 уч.году

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения,

утвержденными постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 № 32, в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей в

2023-2024 уч.году,  посещающих МАДОУ ДСКВ "Сказка",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать сбалансированное питание в ДОУ в соответствии с правилами и

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20, которое должно быть полноценным,

разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические

потребности растущего организма в основных пищевых веществах.

2. Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке и в медицинском

кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме.

3. Заместителя заведующего, Князеву З.А., назначить ответственным за:

-  работу с поставщиками;

- оформление необходимых документов;

-  заключение договоров с поставщиками.

      4. Шеф-повара, Акаеву Е.А. назначить ответственным за:

- организованную доставку пищевых продуктов питания и продовольственного

сырья в детский сад;

-  выполнение среднесуточного набора продуктов для питания детей в день на

одного ребенка;

-  анализ выполнения норм питания на одного ребенка в день (1 раз в 10 дней), с

целью своевременной коррекции заказов продуктов питания;

-  проведение производственного контроля формирования рациона питания детей,

уделив особое внимание правильности расчетов необходимого количества

продуктов (по меню-требованиям и при закладке)  в соответствии с

технологическими картами; корректировки заказываемого и закладываемого

количества продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

- своевременный заказ продуктов питания в соответствии с разрешенным

ассортиментом пищевых продуктов для питания детей дошкольного возраста;

- резервный запас не скоропортящихся пищевых продуктов с высокой пищевой

ценностью.

      5. Кладовщика, Ханмагомедову С.М., назначить ответственным  за:

- проведение действенного входного контроля поступающих пищевых продуктов,

продовольственного сырья с регистрацией в соответствующем журнале, с этой целью не

допускать прихода продуктов без сертификатов качества и осуществлять прием только тех

продуктов, которые разрешены в питании детей дошкольного возраста;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3D36356F85F9A0448AEA8C5A960087FF&req=doc&base=RZR&n=367564&dst=100037&fld=134&date=17.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3D36356F85F9A0448AEA8C5A960087FF&req=doc&base=RZR&n=367564&dst=100037&fld=134&date=17.12.2020

- недопущение привоза некачественных продуктов питания и продовольственного

сырья.

6. Поварам Раисовой Н.В., Гаджиевой Л.В., Энгиноевой Р.М. строго соблюдать

технологию приготовления блюд в соответствии с технологическими картами.

7. Старшему воспитателю Дерменжи Л.Г..:

- включать в оперативный контроль вопросы формирования рационального питания,

полезных привычек, культурно-гигиенических навыков, основ культуры питания у детей.

- обеспечить обновление информационного блока  «Организация питания в ДОУ».

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ "Сказка"                                                   О.В. Тернова

		2023-06-05T09:32:14+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ